*Vi sono inoltre*

Mulino a vapore che manda 14 macine fuori della Porta S. Marco n° 1  
Mulini a vento nelle adiacenze di Livorno n° 3  
Bagni pubblici n° 8  
Alberghi principali n° 10  
Teatri n° 2

N° VIII *QUADRO dei principali PRODOTTI GREGGI e MANIFATTURATI TOSCANI che si esportano all'Estero per la via di Mare.*

1. *qualità dei prodotti:* Olij fini, Salumi nostr. e lardoni; *luoghi dove si esportano:* per l'Inghilterra, Francia, America, Germania, Danimarca e Russia  
2. *qualità dei prodotti:* Sete grezze; *luoghi dove si esportano:* per Inghilterra  
3. *qualità dei prodotti:* Seterie di Firenze; *luoghi dove si esportano:* per l'America e l'Egitto  
4. *qualità dei prodotti:* Cappelli di Paglia; *luoghi dove si esportano:* per la Svezia, Norvegia e Russia  
5. *qualità dei prodotti:* Paglia per detti; *luoghi dove si esportano:* per l'Inghilterra, Francia e America

6. *qualità dei prodotti:* Potassa; *luoghi dove si esportano:* per la Francia, Olanda e Piemonte

7. *qualità dei prodotti:* Scorza di sughero; *luoghi dove si esportano:* per l'Inghilterra e l'Irlanda

8. *qualità dei prodotti:* Acido borico e Borace raffinato; *luoghi dove si esportano:* per l'Inghilterra, Francia, Belgio e Olanda

9. *qualità dei prodotti:* Marmi, Alabastri e Zolfo; *luoghi dove si esportano:* per l'Inghilterra, America, Egitto, Francia, Belgio e Russia

10. *qualità dei prodotti:* Tartari; *luoghi dove si esportano:* per l'Inghilterra e Nord d'Europa

11. *qualità dei prodotti:* Sego, Lana e Canapa; *luoghi dove si esportano:* per Francia e Inghilterra

12. *qualità dei prodotti:* Carta da scrivere; *luoghi dove si esportano:* per il Levante, Egitto, Grecia e America

13. *qualità dei prodotti:* Berretti rossi di lana; *luoghi dove si esportano:* per il Levante, Egitto, Grecia, Turchia, ec.

14. *qualità dei prodotti:* Stracci lini; *luoghi dove si esportano:* per Inghilterra e America

15. *qualità dei prodotti:* Coccole di Ginepro e Giaggiolo; *luoghi dove si esportano:* per America, Inghilterra e Olanda

16. *qualità dei prodotti:* Dogarelle; *luoghi dove si esportano:* per Francia e Spagna

17. *qualità dei prodotti:* Pelli agnelline; *luoghi dove si esportano:* per Francia, Inghilterra e Svizzera

18. *qualità dei prodotti:* Legname da costruzione; *luoghi dove si esportano:* per Inghilterra, Egitto, ec.

19. *qualità dei prodotti:* Carbone; *luoghi dove si esportano:* per Genova, Malta, ec

20. *qualità dei prodotti:* Ferro lavorato; *luoghi dove si esportano:* specialmente in lastre, per l'Egitto